

Departament Transportu Drogowego

DTD.4.4400.5.13.2018.TL.2a

**Pan**  
**Michał Bazyluk**  
**Kierownik Działu Utrzymania Systemów**  
**IT dla Klientów Zewnętrznych**  
**w Polskiej Wytwórni Papierów**  
**Wartościowych S.A.**

Departament Transportu Drogowego Ministerstwa Infrastruktury zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc w przekazaniu do wiadomości organów rejestrujących pojazdy - poprzez zamieszczenie w systemie teleinformatycznym rejestracji - zeskanowanego załącznika do niniejszego pisma zawierającego „*Informację dotyczącą pojazdów marki Volkswagen, Audi, Seat i Skoda, wobec których prowadzona jest akcja naprawcza recall* – pismo o Nr DTD.4.4400.5.13.2018.TL.2”.

Przedmiotowa informacja zostanie przekazana do Państwa również pocztą elektroniczną przez p. Tinę Lewandowską, z adresu email: [tina.lewandowska@mi.gov.pl](mailto:tina.lewandowska@mi.gov.pl).

  
DIREKTOR  
Departamentu Transportu Drogowego  
Bogdan Dieksiak

Załącznik:

*Informacja dotycząca pojazdów marki Volkswagen, Audi, Seat i Skoda, wobec których prowadzona jest akcja naprawcza recall*

*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

Departament Transportu Drogowego

DTD.4.4400.5.13.2018.TL.2

Szanowni Państwo,

Szefowie Wydziałów właściwych w sprawie  
rejestracji pojazdów  
Starostwa/Urzędy Miast**Informacja dotycząca pojazdów marki Volkswagen, Audi, Seat i Skoda, wobec których  
prowadzona jest akcja naprawcza recall**

Nawiązując do posiedzenia Zespołu do Spraw Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej i Środowiska KWRIST, które odbyło się w dniu 18 czerwca 2018 r., a także w związku z *Informacją* zamieszczoną w kanale informacyjnym IDS w dniu 16 maja 2018 r. /pismo z dnia 11 maja 2018 r. nr DTD.4.4400.5.13.2018.TL.1/, Ministerstwo Infrastruktury niniejszym dokonuje doprecyzowania treści tamże zawartej.

Nadal w toku realizacji znajduje się akcja naprawcza recall skierowana do pojazdów marki Volkswagen, Audi, Seat i Skoda, produkowanych w latach 2008-2015, wyposażonych w silniki wysokoprężne EA189, w których w roku 2015 wykryto manipulację poziomem emisji spalin. W związku ze stosunkowo niskim procentem aut, co do których akcja naprawcza została przeprowadzona, Ministerstwo Infrastruktury, chcąc podjąć wszelkie środki celem dotarcia do właścicieli ww. pojazdów objętych akcją naprawczą, zwraca się także i do Państwa z uprzejmym apelem o pomoc. Aby włączyć się w podjęte działania, bardzo pomocnym byłoby przekazanie do podległych stacji kontroli pojazdów, próśby o wykonanie, podczas okresowego badania technicznego, następujących czynności:

1. w przypadku, gdy do okresowego badania technicznego zostanie przedstawiony pojazd marki Volkswagen, Audi, Seat i Skoda, produkowany w latach 2008-2015 - sprawdzenie, czy pojazd ten podlega akcji naprawczej recall. Weryfikacji tej dokonać można, wpisując numer identyfikacyjny VIN pojazdu, w zależności od marki, pod następującymi linkami:

Volkswagen: <http://info.volkswagen.com/pl/pl/home?tab=check-own-car>

Audi: <http://www.audi.pl/pl/brand/pl/service/akcja-serwisowa.html>

Seat: <http://www.seat-auto.pl/serwis/silniki-diesel/sprawdz-swoj-samochod.html>

Skoda: : <http://master.skoda-auto.com/mini-apps/recall-actions>

2. w zależności od informacji uzyskanej pod ww. linkami - powiadomienie osoby przedstawiającej pojazd do badania technicznego, o konieczności przeprowadzenia akcji naprawczej;
3. przekazanie raz w miesiącu (do 15 dnia każdego miesiąca), do organu nadzorującego daną SKP, informacji na temat wykonanych okresowych badań technicznych pojazdów podlegających przedmiotowej akcji naprawczej, wskazując ich numery identyfikacyjne VIN;
4. przekazanie informacji z pkt 3 (raz w miesiącu - do ostatniego dnia każdego miesiąca) przez organ nadzorujący daną SKP na adresy email: jerzy.krol@mi.gov.pl oraz tina.lewandowska@mi.gov.pl.

Celem niniejszej próśby jest podjęcie wszelkich działań będących w interesie publicznym. Działania te ukierunkowane są na ograniczenie negatywnego wpływu zawyżonego poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska, a także ich oddziaływanie na wszystkich uczestników ruchu drogowego oraz pieszych.

Z poważaniem,

DIREKTOR  
Departamentu Transportu Drogowego

Bogdan Oleksiak